
156 – São Paulo, 131 (207) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 28 de outubro de 2021

 FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR “CHOPIN TAVA-
RES DE LIMA” – FURP

AVISO DE LICITAÇÃO
Acha-se aberta na Fundação para o Remédio Popular – 

Furp, a seguinte licitação:
Pregão Eletrônico nº 0133/2021 - Processo 89204 - 

2021/00100
Oferta de Compra nº 091101090452021OC00807
Pregoeiro designado: Thaís Bonini Pereira
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO TELHADO DO ALMOXARIFA-
DO DE PRODUTOS ACABADOS DA FUNDAÇÃO.

Realização da Sessão: 12/11/2021 às 09:00 horas
EDITAL / INFORMAÇÕES: Seção de Licitações, Rua Endres, 

35 – Itapegica, Guarulhos – SP. Tel. (11) 2423-6226 / 6156, das 
10:00 às 12:00 hs. e das 13:00 às 16:00 hs. – E-mail licitacao@
furp.sp.gov.br – As licitantes interessadas poderão consultar o 
resumo do edital nos sites: www.pregao.sp.gov.br e www.furp.
sp.gov.br ou adquiri-lo através do site www.imprensaoficial.
com.br ou www.bec.sp.gov.br

 FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE - HEMOCENTRO DE 
SÃO PAULO

 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
FUND. PRO-SANGUE HEMOCENTRO SP.
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Pregão Eletrônico nº : 150/2021
Processo nº : 2021/00254
Objeto : Gelo Seco (dióxido de carbono sólido)
Às 14:00:20 horas do dia 21 de Outubro de 2021, reuniram-

-se o Pregoeiro deste órgão/entidade isabel saturnino chaves 
e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Jacira dos 
Santos da Silva, para realizar os procedimentos relativos ao 
Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 
091301090472021OC00149. Inicialmente o Pregoeiro abriu 
a sessão pública em atendimento às disposições contidas no 
edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de 
lances.

Resultado da Sessão Pública
Encerrada sem recurso
ITEM 1
Descrição: GELO, SACO PLASTICO/ KG, PARA MANTER 

MATERIAL HUMANO E REAGENTES QUE NECESSITAM DE BAIXA 
TEMPERATURA, GELO SECO

Quantidade / Unidade de Fornecimento: 23.500 / QUILO-
GRAMA

Menor Valor: 6,8000
CNPJ/CPF - Vencedor: 24585870000138 - GELO SECO LOG 

LTDA.
Propostas Entregues: 2
Desistência de Propostas: 0
Propostas Restantes: 2
Propostas Classificadas: 2
Resultado do Item: Adjudicado
Justificativa: ADJUDICO O OBJETO DO CERTAME A LICITNA-

TE GELO SECO LOG LTDA.
 Aviso de Licitação
Encontra-se aberta na Fundação Pró - Sangue - Hemocentro 

de São Paulo, o PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO 
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE BENS COM ENTREGA IMEDIATA 
– PARTICIPAÇÃO RESTRITA A ME/EPP/COOPERATIVAS

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO n° 178/2021
PROCESSO - 2021/00295
OFERTA DE COMPRA N° 091301090472021oc00182
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 

ELETRÔNICA: 29/10/2021
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 

12/11/2021
às 9:00 horas
A presente licitação tem por objeto a aquisição de Grupo I 

formado pelos seguintes itens:
Item 1 – 60 (sessenta) frascos de 40 gramas cada de Cola 

líquida branca.
Item 2 – 200 (duzentas) unidades de Fita crepe branca.
Item 3 – 300 (trezentas) unidades de Fita transparente.
Item 4 – 40 (quarenta) unidades de Borracha látex.
Item 5 – 500 (quinhentas) caixas de 50 unidades cada de 

Clips Nr. 4/0.
Item 6 – 100 (cem) caixas de 50 unidades cada de Clips 

Nr. 6/0.
Item 7 – 30 (trinta) unidades de Pasta Simples – ofício azul.
Item 8 – 300 (trezentas) unidades de Pasta suspensa.
Item 9 – 40 (quarenta) unidades de Registrador tipo AZ 

preto.
Item 10 – 1.500 (um mil e quinhentas) unidades de Pasta 

polipropileno formato L.
Item 11 – 1.850 (um mil oitocentos e cinquenta) unidades 

de Caneta esferográfica azul.
Item 12 – 400 (quatrocentas) unidades de Caneta para 

retroprojetor – azul.
Item 13 – 250 (duzentas e cinquenta) unidades de Caneta 

para retroprojetor – preta.
Item 14 – 250 (duzentas e cinquenta) unidades de Caneta 

para retroprojetor – vermelha.
Conforme especificações constantes do Termo de Referência 

que integra este Edital como Anexo I.
INDICAR como Pregoeira a Senhora Isabel Saturnino Chaves 

- RF nº 1038.
INDICAR para compor a Equipe de Apoio Técnico da Prego-

eira: Senhor Marcos Paulo Oliveira Salles- RF nº 1577 e Senhora 
Juliana Eriko Yamanaka RF nº 1382.

A Integra do Edital e o resultado deste Pregão e os demais 
atos pertinentes a esta licitação, sujeitos à publicação, serão 
divulgados no Diário Oficial do Estado e nos sítios eletrônicos 
www.imesp.com.br, opção “e-negociospublicos” e www.bec.
sp.gov.br

 HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE 
MEDICINA DA USP

 Processo nº: 21/01118
Pregão nº: 00872/21
Oferta de Compra nº 092301090572021OC01032
HOMOLOGO o procedimento de Pregão Eletrônico nº 

00872/21, na seguinte conformidade:
Empresa: G.W.COM.IMP.E EXP. DE PRODUTOS MEDICOS 

HOSPITALARES LTDA
Para o lote 1 - Valor total R$ 493.668,00
Para Subitem 1 - Valor unitário R$ 648,0000 - Valor total 

R$ 116.640,00
Para Subitem 2 - Valor unitário R$ 756,0000 - Valor total 

R$ 136.080,00
Para Subitem 3 - Valor unitário R$ 810,0000 - Valor total 

R$ 58.320,00
Para Subitem 4 - Valor unitário R$ 756,0000 - Valor total 

R$ 81.648,00
Para Subitem 5 - Valor unitário R$ 935,0000 - Valor total 

R$ 100.980,00
 Ata de Registro de Preços HCFMUSP N.º 00872/21
PROCESSO N.º 21/01118
PREGÃO ELETRONICO N.º 00872/21
Oferta de Compra n º 092301090572021OC01032
Considerando que o julgamento da licitação é por item e 

que o julgamento de classificação em 22 de Setembro de 2021, 
foi homologado pelo superintendente em 23 de Setembro de 
2021, fica homologado a Ata de Registro de preços ao preço da 
primeira classificada, conforme segue:

referente ao processo: SES-PRC-2021/37249, objetivando aqui-
sição de INSUMOS PARA DEMANDAS JUDICIAIS para paciente 
deste DRS XIV. A realização se dará dia 16/11/2021, às 09:00 
horas por intermédio do sistema eletrônico de contratações 
denominado ”Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Esta-
do de São Paulo - Sistema BEC/SP, com utilização de recursos de 
tecnologia da informação denominado “Pregão Eletrônico” do 
tipo menor preço, nos termos do capítulo VII, item 01 do Edital, 
que estará disponível para consulta e retirada no endereço 
eletrônico: www.imesp.com.br, opção “e-negociospublicos”, ou 
através dos sites www.saúde.sp.gov.br. ou www.pregão.sp.gov.
br ou pelos telefones: (19) 36342813.

 Coordenadoria de Regiões de Saúde
DRS XIV SÃO JOÃO DA BOA VISTA
NÚCLEO DE FINANÇAS, SUPRIMENTO E GESTÃO DE CON-

TRATOS
ABERTURA
Encontra-se aberta no Departamento Regional de Saúde – 

DRS XIV São João da Boa Vista, da Coordenadoria de Regiões de 
Saúde, Secretaria de Estado da Saúde, licitação na Modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 163/2021, 090133000012021OC00170, 
referente ao processo: SES-PRC-2021/36997, objetivando aqui-
sição de INSUMOS PARA DEMANDAS JUDICIAIS para paciente 
deste DRS XIV. A realização se dará dia 16/11/2021, às 14:00 
horas por intermédio do sistema eletrônico de contratações 
denominado ”Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Esta-
do de São Paulo - Sistema BEC/SP, com utilização de recursos de 
tecnologia da informação denominado “Pregão Eletrônico” do 
tipo menor preço, nos termos do capítulo VII, item 01 do Edital, 
que estará disponível para consulta e retirada no endereço 
eletrônico: www.imesp.com.br, opção “e-negociospublicos”, ou 
através dos sites www.saúde.sp.gov.br. ou www.pregão.sp.gov.
br ou pelos telefones: (19) 36342813.

 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE 
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO 

RIO PRETO - DRS.XV
Pregão Eletrônico nº PE-179/2021-DRS.XV.
HOMOLOGAÇÃO
Despacho do Diretor Técnico de Saúde III de 08/10/2021
Processo: SES-PRC-2021/10118
Oferta de Compras: 090127000012021OC00179
Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO DOMICILIAR EM SAÚDE – HOME 
CARE – FISIOTERAPIA MOTORA, EM ATENDIMENTO A DETERMI-
NAÇÃO JUDICIAL DE PACIENTES DA REGIÃO DO DRS.XV.

Homologo o item do Pregão Eletrônico nº 179/2021, de 
acordo com a adjudicação efetuada pelo Pregoeiro, para a 
seguinte empresa:

Fornecedor: HOME CARE SERVICE ASSISTÊNCIA HOSPITA-
LAR LTDA-ME

CNPJ: 22.636.438/0001-01
Vencedor do Item: 1
Valor mensal (Negociado): R$ 810,00
Valor total (Negociado): R$ 12.150,00
 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO 

RIO PRETO - DRS.XV
Pregão Eletrônico nº PE-177/2021-DRS.XV.
HOMOLOGAÇÃO
Despacho do Diretor Técnico de Saúde III de 08/10/2021
Processo: SES-PRC-2021/14294
Oferta de Compras: 090127000012021OC00177
Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO DOMICILIAR EM SAÚDE – HOME 
CARE – TÉCNICO DE ENFERMAGEM, FISIOTERAPIA MOTORA E 
RESPIRATÓRIA, EM ATENDIMENTO A DETERMINAÇÃO JUDICIAL 
DE PACIENTES DA REGIÃO DO DRS.XV.

Homologo o item do Pregão Eletrônico nº 177/2021, de 
acordo com a adjudicação efetuada pelo Pregoeiro, para a 
seguinte empresa:

Fornecedor: ASSIST ASSISTÊNCIA EM HOME CARE EIRELI
CNPJ: 25.382.561/0001-23
Vencedor do Item: 1
Valor mensal (Negociado): R$ 6.230,00
Valor total (Negociado): R$ 93.450,00
 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO 

RIO PRETO - DRS.XV
Edital de Abertura do Pregão Eletrônico nº PE-215/2021 

- DRS.XV.
Encontra-se aberto no Departamento Regional de Saúde - 

DRS.XV de São José do Rio Preto, a Licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico nº PE-215/2021 - DRS.XV, do tipo Menor Preço, 
referente ao Processo SES-PRC-2021/10125, Oferta de Compra 
nº 090127000012021OC00215, objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO 
EM FISIOTERAPIA PELO MÉTODO FUNCIONAL MOVIMENT 
SCREEN E CONCEITO PEDIASUIT de paciente da Região do DRS.
XV. A sessão pública do Pregão Eletrônico nº PE-215/2021-DRS.
XV, será no dia 12/11/2021, a partir das 09h00min, na Sala de 
Pregões da Sede do DRS.XV, sita a Avenida Dr. Jânio Quadros, 
nº 150 – Distrito Industrial Dr. Ulysses da Silveira Guimarães 
– São José do Rio Preto/SP. As informações estarão disponíveis 
nos sítios http://www.e-negociospublicos.com.br e www.bec.
fazenda.sp.gov.br

 FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR CHOPIN 
TAVARES DE LIMA

 FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR – CHOPIN TAVA-
RES DE LIMA FURP

Comunicado/Retificação
Pregão Presencial com participação de empresas estran-

geiras nº 0147/2021 - Objeto: Aquisição de Matéria Prima Far-
macêutica (Amoxicilina Triidratada Compactada). Comunicamos 
que devido a um erro constante no Anexo “F” - PROPOSTA DE 
PREÇOS PARA EMPRESA ESTRANGEIRA, o mesmo está sendo 
publicado corretamente, mantendo-se inalteradas as demais 
condições editalícias, inclusive a data de abertura do referido 
pregão. Processo Furp nº 89.262.

 FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR – CHOPIN TAVA-
RES DE LIMA FURP

Comunicado/Retificação
Pregão Presencial com participação de empresas estran-

geiras nº 0144/2021 - Objeto: Aquisição de Matéria Prima 
Farmacêutica (Azatioprina). Comunicamos que devido a um 
erro constante no Anexo “F” - PROPOSTA DE PREÇOS PARA 
EMPRESA ESTRANGEIRA, o mesmo está sendo publicado corre-
tamente, mantendo-se inalteradas as demais condições editalí-
cias, inclusive a data de abertura do referido pregão. Processo 
Furp nº 89.255.

 FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR “CHOPIN TAVA-
RES DE LIMA” – FURP

AVISO DE LICITAÇÃO
Acha-se aberta na Fundação para o Remédio Popular – 

Furp, a seguinte licitação:
Pregão Presencial com participação de empresas estrangei-

ras nº 0141/2021 – Processo 89250 - 2021/00154
Pregoeira designada: Anna Lúcia Martins Gomes
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATÉRIA PRIMA FARMACÊUTICA 

– PARACETAMOL
Realização da Sessão: 16/11/2021 às 08:30 horas
Custo do Edital: R$ 5,00
EDITAL / INFORMAÇÕES: Seção de Licitações, Rua Endres, 

35 – Itapegica, Guarulhos – SP. Tel. (11) 2423-6226 / 6156, das 
10:00 às 12:00 hs. e das 13:00 às 16:00 hs. – E-mail licitacao@
furp.sp.gov.br – As licitantes interessadas poderão consultar o 
resumo do edital nos sites: www.pregao.sp.gov.br, www.furp.
sp.gov.br adquiri-lo através do site www.imprensaoficial.com.br

Tendo em vista que persiste a necessidade de atendimento 
da determinação judicial, AUTORIZO que seja elaborada nova 
OC de participação ampla sem cota reservada, para aquisição 
do item deserto no mesmo expediente.

Permanecem as mesmas condições e exigências definidas 
na deliberação da Autoridade Competente contida nos autos.

 Tendo em vista que os itens 05, 06 e 08 foram contempla-
dos em ARP, acato a proposta e os revogo.

Os itens 01, 02, 03, 04 e 07 não obtiveram apresentação de 
propostas e foram declarados desertos.

Considerando que permanece a necessidade de atender aos 
pacientes, AUTORIZO que seja elaborada uma nova OC Ampla 
para aquisição dos itens desertos no mesmo expediente.

Permanecem as mesmas condições e exigências definidas 
na deliberação da Autoridade Competente contida nos autos.

 Tendo em vista que o item 01 foi contemplado em ARP, 
acato a proposta e o revogo.

O item 02 não obteve apresentação de propostas e foi 
declarado deserto.

Considerando que permanece a necessidade de atender aos 
pacientes, AUTORIZO que seja elaborada uma nova OC Ampla 
para aquisição dos itens desertos no mesmo expediente.

Permanecem as mesmas condições e exigências definidas 
na deliberação da Autoridade Competente contida nos autos.

 Tendo em vista as informações contidas no autos os itens 
04, 05, 06, 07, 09, 10 e 11 foram declarados desertos, pois não 
obtiveram apresentação de propostas e o item 08 foi fracassado.

Tendo em vista que os itens 01, 02 e 03 foram contempla-
dos em Atas de Registro de Preços, acato s proposta e os revogo.

Considerando que permanece a necessidade de atender as 
ações judiciais impetrado pelos pacientes autorizo a elaboração 
de uma nova OC para os itens desertos e fracassado no mesmo 
expediente.

Saliento que permanecem as condições e exigências defi-
nidas na Deliberação da Autoridade Competente constante 
nos autos.

 Interessado: DRS X Piracicaba
Assunto: Homologa PE 227/2021 - AQUISIÇÃO DE MEDI-

CAMENTOS SEM MARCA SEM ATA PARA CONTINUIDADE NO 
ATENDIMENTO DE PACIENTES QUE INGRESSARAM COM AÇÃO 
JUDICIAL.-SES-PRC-2021/14605

Número de referência: Despacho Gabinete
Ciente da adjudicação do item à empresa PARTNER 

FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-CNPJ 
28123417000160 no valor total de R$ 8.164,80 (oito mil, cento 
e sessenta e quatro reais e oitenta centavos).

Considerando as informações do pregoeiro de que o preço 
negociado está compatível com o valor referencial e tabela 
CMED, e que os documentos da habilitação do licitante ven-
cedor estão em conformidade com as exigências contidas no 
Edital, HOMOLOGO o PE 227/2021 - OC 227-2021 e ENCERRO 
a licitação.

 RETIFICAÇÃO
Referente: SES-PRC-2021/02475
No despacho de adjudicação e homologação da Auto-

ridade Competente de 19/10/2021, do PE nº 226/2021, OC 
nº 090132000012021OC00226, cujo objeto é a prestação de 
serviços em suporte e manutenção para área de tecnologia da 
informação para atender as necessidades do Departamento 
Regional de Saúde de Piracicaba e Ambulatório Regional 
de Especialidades de Limeira, publicado no DOE nº 202, de 
21/10/2021 página 117,

- onde se lê: para o período de 30 (trinta) meses em importa 
aproximadamente em R$ 129.480,00 (cento e vinte e nove mil, 
quatrocentos e oitenta reais);

- leia-se: para o período de 15 (quinze) meses importa em 
aproximadamente R$ 64.740,00 (Sessenta e quatro mil e sete-
centos e quarenta reais).

 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE 
RIBEIRÃO PRETO
 DRS XIII DE RIBEIRÃO PRETO - ABERTURA DE PREGÃO 

ELETRÔNICO N.º 346/2021.
Encontra-se aberto no Departamento Regional de Saúde 

XIII de Ribeirão Preto, licitação na modalidade de Pregão Eletrô-
nico n.º 346/2021, do tipo menor preço, referente ao Processo 
39008/2021, Oferta de compra n.º 090126000012021OC00404 
objetivando a aquisição de medicamentos em cumprimento 
determinação judicial. O Pregão Eletrônico n.º 346/2021 será 
no dia 16/11/2021 a partir das 09:00 horas. Designado a 
funcionária Erika de Souza Guarino – Pregoeira, Alexandrina 
Merino Vizu Scrocaro - Subscritor de Edital e Bruna Carla Leira 
Teixeira - Membro.

As informações estarão disponíveis no sitio www.bec.
sp.gov.br

 DRS XIII DE RIBEIRÃO PRETO - ABERTURA DE PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 347/2021.

Encontra-se aberto no Departamento Regional de Saúde 
XIII de Ribeirão Preto, licitação na modalidade de Pregão Eletrô-
nico n.º 347/2021, do tipo menor preço, referente ao Processo 
45161/2021, Oferta de compra n.º 090126000012021OC00405 
objetivando a aquisição de medicamentos em cumprimento 
determinação judicial. O Pregão Eletrônico n.º 347/2021 será 
no dia 16/11/2021 a partir das 10:00 horas. Designado a 
funcionária Erika de Souza Guarino – Pregoeira, Alexandrina 
Merino Vizu Scrocaro - Subscritor de Edital e Bruna Carla Leira 
Teixeira - Membro.

As informações estarão disponíveis no sitio www.bec.
sp.gov.br

 DRS XIII DE RIBEIRÃO PRETO - ABERTURA DE PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 348/2021.

Encontra-se aberto no Departamento Regional de Saúde 
XIII de Ribeirão Preto, licitação na modalidade de Pregão Eletrô-
nico n.º 348/2021, do tipo menor preço, referente ao Processo 
45160/2021, Oferta de compra n.º 090126000012021OC00406 
objetivando a aquisição de medicamentos em cumprimento 
determinação judicial. O Pregão Eletrônico n.º 348/2021 será 
no dia 17/11/2021 a partir das 09:00 horas. Designado a 
funcionária Erika de Souza Guarino – Pregoeira, Alexandrina 
Merino Vizu Scrocaro - Subscritor de Edital e Bruna Carla Leira 
Teixeira - Membro.

As informações estarão disponíveis no sitio www.bec.
sp.gov.br

 DRS XIII DE RIBEIRÃO PRETO - ABERTURA DE PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 349/2021.

Encontra-se aberto no Departamento Regional de Saúde 
XIII de Ribeirão Preto, licitação na modalidade de Pregão Eletrô-
nico n.º 349/2021, do tipo menor preço, referente ao Processo 
44964/2021, Oferta de compra n.º 090126000012021OC00407 
objetivando a aquisição de dietas especiais em cumprimento 
determinação judicial. O Pregão Eletrônico n.º 349/2021 será 
no dia 17/11/2021 a partir das 10:00 horas. Designado a 
funcionária Erika de Souza Guarino – Pregoeira, Alexandrina 
Merino Vizu Scrocaro - Subscritor de Edital e Bruna Carla Leira 
Teixeira - Membro.

As informações estarão disponíveis no sitio www.bec.
sp.gov.br

 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE 
SÃO JOÃO DA BOA VISTA
 Coordenadoria de Regiões de Saúde
DRS XIV SÃO JOÃO DA BOA VISTA
NÚCLEO DE FINANÇAS, SUPRIMENTO E GESTÃO DE CON-

TRATOS
ABERTURA
Encontra-se aberta no Departamento Regional de Saúde – 

DRS XIV São João da Boa Vista, da Coordenadoria de Regiões de 
Saúde, Secretaria de Estado da Saúde, licitação na Modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 162/2021, 090133000012021OC00169, 

empresa MINDRAY DO BRASIL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE 
EQUIP MÉDICO LTDA, pois os manuais enviado pelas empresas 
MAGNAMED TECNOLOGIA MEDICA S/A FILIAL e INTERMED 
EQUIPAMENTO MEDICO HOSPITALAR LTDA atendem ao descri-
tivo solicitado. Assim comprovou-se que o material do item 01 
ofertado pelas empresas MAGNAMED TECNOLOGIA MEDICA 
S/A FILIAL e INTERMED EQUIPAMENTO MEDICO HOSPITALAR 
LTDA esta de acordo com o descritivo do material, Anexo I do 
Edital

Francisco Sales do Nascimento
Pregoeiro
Despacho do Senhor Diretor Técnico de Saúde III, em 

27/10/2021
Processo nº SES-PRC-2021/27619
Pregão Eletrônico: 183/2021.
Assunto: AQUISIÇÃO DE VENTILADOR PULMONAR NEO-

NATAL.
Interessado: UGA IV – Hospital Maternidade Leonor Men-

des de Barros.
Tendo em vista a manifestação do Pregoeiro, reconheço 

o recurso tempestivos interposto pela empresa MINDRAY DO 
BRASIL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIP MÉDICO LTDA, 
para no mérito, NEGAR-LHE O PROVIMENTO.

 EXTRATO DE EMPENHO
Processo: 2021/24951
Objeto: AQUISIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO MEDINDO 

10CMX300M
Modalidade: PREGÃO Nº 136/21
OFERTA DE COMPRA Nº: 090163000012021OC00226
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – HOSPI-

TAL MATERNIDADE LEONOR MENDES DE BARROS
Contratada: ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
CNPJ: 15.496.374/0001-17
Natureza de Despesa: 33903015
Nota de Empenho: 2021NE¬¬¬00709
Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos
Data de emissão: 22/10/21
Valor: R$ 12.787,50
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Fonte de Recurso: 001001141
 COMUNICAMOS A TODOS OS INTERESSADOS QUE ESTARÁ 

ABERTO NA UNIDADE HOSPITALAR UGA-IV - HOSPITAL MATER-
NIDADE LEONOR MENDES DE BARROS, O PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 194/2021 PARA AQUISIÇÃO DE EMBALADORA DE DOSE UNI-
TARIA que será realizada dia 11/11/2021 às 10h30m através do 
sítio eletrônico www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.
br COM OFERTA DE COMPRA Nº 090163000012021OC00285.

 COORDENADORIA DE REGIÕES DE SAÚDE

 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DA 
BAIXADA SANTISTA
 Encontra-se aberta no Departamento Regional de Saúde 

IV – Baixada Santista, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO número 148/21, processo 39352/2020, OC00186/21 
(090138000012021OC00186), destinado a aquisição de Insu-
mos hospitalares sem marca, fraldas, atendimento de demanda 
judicial, pertencente deste DRSIV, tipo MENOR PREÇO. A realiza-
ção da Encontra-se aberta no Departamento Regional de Saúde 
IV – Baixada Santista, LICITAÇÃO na modalidade sessão será 
no dia 12/11/2021 às 09:00 horas, por intermédio do sistema 
eletrônico de contratações denominado “Bolsa Eletrônica de 
Compras do Governo do Estado de São Paulo – Sistema BEC” 
através do site www.bec.sp.gov.br. O Edital da presente licitação 
encontra-se disponível no site www.imesp.sp.gov.br “opção 
e-negociospublicos”.

 Encontra-se aberta no Departamento Regional de Saúde 
IV – Baixada Santista, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO número 149/21, processo 4420/2021, OC00187/21 
(090138000012021OC00187), destinado a aquisição de Nutri-
ção sem marca, Similar à Fortini/Frebini, atendimento de deman-
da judicial, pertencente deste DRSIV, tipo MENOR PREÇO. A 
realização da Encontra-se aberta no Departamento Regional de 
Saúde IV – Baixada Santista, LICITAÇÃO na modalidade sessão 
será no dia 12/11/2021 às 10:30 horas, por intermédio do siste-
ma eletrônico de contratações denominado “Bolsa Eletrônica de 
Compras do Governo do Estado de São Paulo – Sistema BEC” 
através do site www.bec.sp.gov.br. O Edital da presente licitação 
encontra-se disponível no site www.imesp.sp.gov.br “opção 
e-negociospublicos”.

 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE 
BAURU
 Despacho do Diretor Técnico de Saúde III, de 27/10/2021
Processo: SES-PRC-2021/34925
Oferta de Compras: 090115000012021OC00219
Assunto: Aquisição de medicamento para atendimento de 

ações judiciais.
Pregão Eletrônico nº 162/2021 encerrado como deserto/

fracassado, sendo que os itens 09 e 10 foram fracassados e nos 
demais itens não houve apresentação de propostas.

 Despacho do Diretor Técnico de Saúde III, de 27/10/2021
Processo: SES-PRC-2021/35006
Oferta de Compras: 090115000012021OC00221
Assunto: Aquisição de medicamento para atendimento de 

ações judiciais.
Pregão Eletrônico nº 164/2021 encerrado como deserto, 

sendo que não houve apresentação de propostas.
 Despacho do Diretor Técnico de Saúde III, de 27/10/2021
Processo: SES-PRC-2021/35009
Oferta de Compras: 090115000012021OC00222
Assunto: Aquisição de medicamento para atendimento de 

ações judiciais.
Pregão Eletrônico nº 165/2021 encerrado como deserto/

fracassado, sendo que os itens 11 e 12 foram fracassados e nos 
demais itens não houve apresentação de propostas.

 Despacho do Diretor Técnico de Saúde III, de 27/10/2021
Processo: SES-PRC-2021/31713
Oferta de Compras: 090115000012021OC00210
Assunto: Aquisição de itens de enfermagem para atendi-

mento de decisões judiciais.
Homologo os itens do Pregão Eletrônico nº 154/2021, de 

acordo com a adjudicação efetuada pela Pregoeira, para as 
seguintes empresas:

Fornecedor 1 : - DAHER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA ME

CNPJ: 08.446.915/0001-37
Vencedor do(s) Item(ns): 5, 7
Valor Total (Negociado): R$1.421,56
Fornecedor 2 : - FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 24.067.457/0001-81
Vencedor do(s) Item(ns): 2, 8, 9
Valor Total (Negociado): R$5.213,08
Fornecedor 3 : - PAMELA RAFAELA SEMEGUINI 

32845069855
CNPJ: 24.064.550/0001-32
Vencedor do(s) Item(ns): 10, 11
Valor Total (Negociado): R$313,65
Total Geral (Negociado): R$ 6.948,29
Declaro que os itens 01,03,04 foram revogados e o item 

06 fracassado.

 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE 
PIRACICABA
 Ciente.
Considerando as informações do pregoeiro de que o PE 

200/2021 - OC 200/2021 resultou deserto pois não houve apre-
sentação de propostas, encerro a licitação.


